
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

INTITOLAZIONE DELLA SALA CIVICA DI VIA MAGENTA N. 25 ALLA 
MEMORIA DI ALDA MERINI E DELLA SALA STUDIO ALLA MEMORA DI 
MARGHERITA HACK.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 20 

24/02/2026

 7 

Data

L'anno DUEMILAVENTISEI questo giorno VENTIQUATTRO del mese di FEBBRAIO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

NBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 20 DEL 24/02/2026 

 

OGGETTO: 

INTITOLAZIONE DELLA SALA CIVICA DI VIA MAGENTA N. 25 ALLA MEMORIA DI 

ALDA MERINI E DELLA SALA STUDIO ALLA MEMORA DI MARGHERITA HACK. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 Considerata la volontà dell’Amministrazione Comunale di intitolare la Sala Civica e la Sala 

Studio di Via Magenta n. 25, rispettivamente alla memora di Alda Merini e di Margherita Hack; 

 Vista la proposta del Consiglio Comunale dei Ragazzi dell’anno scolastico 2024/2025 

presentata nella seduta consiliare del 10 Marzo 2025; 

Ritenuto necessario avviare le  procedure finalizzate al compimento di detta intitolazione;  

 Considerato che con D.M. 25/09/1992, allegato alla circolare Ministero Interno 

Amministrazione Centrale Enti Locali n. 18/1992, la competenza ministeriale in materia di 

intitolazioni è stata delegata al Prefetto;  

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto Comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017, che assegna alla Giunta la competenza 

alla denominazione degli edifici comunali; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Istituzionale e Risorse Umane; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

  

D E L I B E R A 

  

1. Di intitolare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, la Sala Civica di Via Magenta n. 25, collocata al 

piano terra del compendio della Villa Comunale, di cui all’allegata planimetria, alla memora 

della poetessa Alda Merini; 

2. Di intitolare, per i motivi esposi in premessa e all’uopo richiamati quale parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione, la Sala Didattica di Via Magenta n. 25 – Corpo C – 

collocata al piano terra del compendio della Villa Comunale, di cui all’allegata planimetria, 

alla memoria della scienziata Margherita Hack; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 20 DEL 24/02/2026 

 

3. Di trasmettere il presente provvedimento, corredato da specifica relazione, al Prefetto di 

Milano per l’autorizzazione di cui all’art. 1 della Legge n. 1188/1927; 

4. Di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento è subordinata all’autorizzazione 

prefettizia di cui sopra. 

 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

  

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

  Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

  

D E L I B E R A 

  

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

  

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 20 DEL 24/02/2026

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 20 del 24/02/2026

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

INTITOLAZIONE DELLA SALA CIVICA DI VIA MAGENTA N. 25 ALLA MEMORIA DI ALDA MERINI E 
DELLA SALA STUDIO ALLA MEMORA DI MARGHERITA HACK.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   23/02/2026

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).






		2026-03-03T09:18:32+0100
	GIOVANNI RIGIROLI


		2026-03-03T14:51:23+0100
	Teresa La Scala




